Latin	English
<p>animam; et postea sic debet fieri subdivisio quod entium extra animam quaedam sunt qualitates, sicut ipsa entia in anima sunt qualitates, et quaedam sunt substantiae.</p>	<p>for others.</p> <p>Thus, it ought to be said in what was given, that being is divided into being in the soul and being external to the soul. And thus afterwards a subdivision ought to be made: that of beings external to the soul, certain are qualities, just as the beings themselves that are in the soul are qualities, and certain are substances.</p>
<p>Et quando dicitur quod Commentator dicit quod 'ens, quod est differens ab isto', supple ente in anima, 'quod est in re, est illud quod significat aut quid', &c., 'et haec sunt cetera praedicamenta', debet sic glossari: quod haec continentur sub ceteris praedicamentis. Cum hoc tamen stat quod entia in anima contineantur sub aliquo illorum praedicamentorum.</p>	<p>And when it is said that the Commentator says that 'being, which is a different thing from this', supplement [this] by being 'in the soul'. 'Which is in reality, is that which signifies either what...&c', 'and these are the rest of the categories', ought to be glossed as follows: that these are contained under the rest of the categories. Although it nonetheless remains true [<i>stat</i>], that beings in the soul are contained under some of those categories.</p>
<p>Sic igitur potest teneri quod passiones animae et omnia praedicabilia et subicibilia, et universaliter omnia universalia et omnes propositiones et syllogismi et partes eorum, quae non sunt signa instituta ad placitum, sunt qualitates mentis reales, tamen spirituales, sicut subiectum earum est spiritus, et hoc vel quia sunt intellectiones, secundum unam opinionem, vel quaedam qualitates animae terminantes tamquam obiecta intellectiones animae.</p> <p>Et secundum istam opinionem potest probabiliter teneri quod omnis propositio in mente quae non componitur ex signis ad placitum institutis componitur ex realibus qualitatibus mentis, vel est aliqua qualitas mentis aequivalens tali composito, sicut tactum est supra.</p>	<p>Accordingly, it can thus be held that affections of the soul and whatever can be predicate and subject, and in general all universals and all propositions and syllogisms and the parts of them, which are not signs instituted at pleasure, are real qualities of the mind, yet spiritual, just as their subject is a spirit, and this either because they are acts of understanding, according to one opinion, or certain qualities of the soul, terminating, as if objects, the acts of understanding of the soul.</p> <p>And according to this opinion it can probably be held that every proposition in the mind which is not composed from signs instituted at pleasure is composed from real qualities of the mind, or is some quality of the mind equivalent to such a</p>

Latin	English
	composite, just as was touched upon above.
<p>[370] §10 OPINIO QUAE POSSET TENERI: PROPOSITIONES, SYLLOGISMI ET UNIVERSALIA SUNT FICTA, HABENTIA TANTUM ESSE OBIECTIVUM IN ANIMA</p>	<p>AN OPINION WHICH COULD BE HELD: PROPOSITIONS, SYLLOGISMS AND UNIVERSALS ARE FICTIONS, HAVING ONLY OBJECTIVE EXISTENCE IN THE SOUL</p>
<p>Tertia opinio principalis posset esse, sicut tactum est [N30], quod passiones animae, de quibus loquitur hic Philosophus, et propositiones et syllogismi et universalia omnia non sunt nisi quaedam ficta in anima habentia tantum esse obiectivum, hoc est esse cognitum, nullibi existentia realiter; quae ficta vocari possunt pro quanto non sunt entia realia.</p> <p>Et tunc sunt ponenda aliqua entia rationis distincta universaliter contra omnia entia realia et contra omnia existentia in praedicamentis; et tunc talia entia rationis essent omnia ficta sicut chimaera, hircocervus, et huiusmodi. Similiter, talia entia rationis essent aedificia sicut castra, domus, civitates, et huiusmodi, quae excogitantur ab artifice antequam producantur in esse reali.</p>	<p>The third principal opinion could be, just as was touched upon, that affections of the soul, which the Philosopher speaks about here, also propositions and syllogisms and universals, are all nothing but certain fictions in the soul, having only objective existence, that is, a cognised being, nowhere really existing, which can be called fictions as far as they are not real beings.</p> <p>And then there are to be supposed some beings of reason universally distinct from all real beings and from all things existing in the categories. And then such beings of reason would be all fictions such as the chimaera, the goat-stag, and things of that sort. Similarly, such beings of reason would be edifices such as castles, houses, cities, and things of that sort, which are designed by a builder before they are produced in real being.</p>
<p>Et qui vellet tenere istam opinionem, posset respondere ad primum in contrarium dicendo quod non est inconueniens aliquid intelligi ab intellectu quod nec est in rerum natura nec esse potest. Sed sufficit quod possit fingi ad similitudinem alicuius vel aliquorum existentium in rerum natura, sicut mons aureus non potest esse in rerum natura et tamen potest fingi ex monte et auro viso.</p>	<p>And anyone who would hold this opinion, could reply to the first objection, saying that it is not absurd that there is something understood by the understanding that neither exists [<i>est</i>] nor can exist [<i>esse</i>] in reality. But it suffices that it could be invented [<i>fingi</i>] as a similitude of some thing, or of some things existing <i>in rerum natura</i>.</p> <p>And yet we would have to distinguish</p>

Latin	English
<p>Et tamen distinguendum esset de fictis, quia quaedam sunt ficta quibus nihil consimile in re potest correspondere, sicut est de chimaera et huiusmodi, et talia vocantur communiter ficta. Alia dicuntur ficta quibus tamen consimilia in esse reali correspondent vel correspondere possunt, et huiusmodi vocantur universalia secundum modum declaratum prius et alibi magis explanatum [N31].</p>	<p>fictions [from one another], because certain things are fictions to which nothing similar can correspond in reality, such as the chimaera and things of that sort, and such things are commonly called 'fictions'. Other things are called fictions to which nonetheless there correspond (or can correspond) similar things in real being, and things of this sort are called universals according to the first manner [of speaking] clarified before, and [of which] more is explained elsewhere.</p>
<p>Ad aliud [N32] potest dici quod tale fictum seu idolum plus distin[371]guitur a re extra quam quaecumque res ab una alia; tamen in esse intentionali magis sibi assimilantur, in tantum quod si posset produci realiter sicut potest fingi, esset vere consimile realiter rei extra. Et propter istam rationem magis potest supponere pro re et esse communis et esse illud in quo res intelligitur quam intellectio vel aliqua alia qualitas. Et ita patet ad ultimam per idem.</p>	<p>To the other [objection], it can be said that such a fiction or effigy is more distinguished from an external thing than any one thing from another, yet in intentional being they are more assimilated to one another, in as much as if it could be really produced, just as it was imagined [<i>fingi</i>] it would truly be similar in reality to a thing outside. And on account of that reason it can more denote a thing and be common and be that in which a thing is understood than an act of understanding or some other quality. And by the same [reason], [the reply] is clear to the final [objection].</p>
<p>Sic igitur istas ultimas opiniones reputo probabiles. Quae tamen sit vera et quae falsa discutiant studiosi. Hoc tamen apud me omnino certum est, quod nec passiones animae nec universalia sunt aliqua extra animam et de essentia rerum singularium, sive sint conceptae sive non conceptae.</p>	<p>Thus accordingly I deem those final opinions probable. Which one nevertheless is true and which false, is discussed by the learned. Here nevertheless, it is altogether certain, to my mind [<i>apud me</i>], that neither affections of the soul nor universals are something external to the soul, or of the essence of singular things, whether they are conceived or not conceived.</p>
<p>Istis visis, quamvis infinita alia possent addi, est redeundum ad expositionem textus Aristotelis.</p>	<p>Now these things have been seen, although infinitely many could be added, it is [time] to return to the exposition of the text of Aristotle.</p>

Latin	English
<p>§11 DE DIFFERENTIA INTER VOCES PROLATAS AC SCRIPTAS ET PASSIONES ANIMAE</p>	<p>ON THE DIFFERENCE BETWEEN SPOKEN UTTERANCES AND WRITINGS, AND AFFECTIONS OF THE SOUL.</p>
<p>AC QUEMADMODUM... [c.1; 16^a 6-9]. In ista parte ponit Philosophus differentiam inter ista signa, scilicet inter voces et ea quae scribuntur ex una parte, et inter passiones animae, dicens quod sicut litterae scriptae non sunt eadem apud omnes homines, quia aliis litteris utuntur Graeci, aliis Hebraei et aliis Latini, ita etiam voces non sunt eadem apud omnes, quia aliud est idioma Graecorum, Latinorum, Hebraeorum et Barbarorum; ita quod in hoc conveniunt tam litterae quam voces quod non sunt eadem apud omnes.</p> <p>Sed passiones animae in hoc differunt a praedictis, quia passiones animae quarum [372] litterae et voces sunt notae – modo in parte praecedenti exposito [N33] – sunt eadem apud omnes. Sic res ipsae, quarum ipsae passiones animae sunt similitudines, sunt eadem apud omnes; sed de his dictum est in libro <i>De Anima</i> [N34], quia hoc est alterius negotii et non pertinet nisi ad librum <i>De Anima</i>.</p>	<p>AND IN THE WAY THAT ... [c.1; 16^a 6-9]. In this part the Philosopher makes a distinction between those signs, namely, between utterances and what are written on the one hand, and between the affections of the soul [on the other], saying that just as written letters are not the same among all men, because the Greeks use some letters, the Hebrews others, the Latins others, so also utterances are not the same among all, because there is a different language [<i>idioma</i>] for the Greeks, the Latins, the Hebrews and the barbarians, so that in this it belongs to letters as much as utterances, that they are not the same among all.</p> <p>But affections of the soul differ in this from the preceding, because the affections of the soul of which letters and utterances are marks (according to the manner in the part of the preceding exposition) are the same among all. Thus the things themselves, of which the affections of the soul are similitudes, are the same among all. But of these things it is spoken of in [the book] <i>On the Soul</i>, because this is another matter, and does not pertain except to [that] book.</p>
<p>Notandum est hic quod ex ista littera patet quod sunt aliqua signa rerum in mente, sive subiective sive obiective secundum diversas opiniones, quae sunt signa naturaliter, et non tantum ad placitum, cuiusmodi sunt voces et litterae.</p>	<p>It is to be noted here that from this passage it is clear that there are some signs of things in the mind, either subjective or objective according to diverse opinions, which are signs naturally, and not only at pleasure, of which sort are utterances and letters.</p>

Latin	English
<p>Secundo notandum quod res non sic sunt eadem apud omnes quod quascumque res habent aliqui habeant omnes alii, sed sic sunt eadem apud omnes quod diversi easdem res secundum speciem vel numerum vocant diversis nominibus et scribunt diversis litteris.</p>	<p>Second, it is to be noted that things are not thus the same among all, [in the sense] that whatever things some have, all the others have, but that they are thus the same among all [in the sense] that diverse [people] call the same things according to species or number by diverse names and write diverse letters.</p>
<p>Tertio notandum quod ista littera videtur sonare quod passiones animae, de quibus loquitur hic Philosophus, sunt qualitates mentis, quia dicit se de illis dixisse in libro <i>De Anima</i>; sed videtur quod in libro <i>De Anima</i> non loquitur nisi de anima et qualitatibus realibus eius.</p>	<p>Third, it is to be noted that in this passage it sounds as though [<i>videtur sonare</i>] affections of the soul, of which the Philosopher speaks here, are qualities of the mind, because he says that he has spoken of these things in the book <i>On the Soul</i>. But it seems that in [that] book he does not speak except of the soul and the real qualities of it.</p>
<p>§12 DE CONCEPTIBUS ET DE VOCIBUS INCOMPLEXIS ET COMPLEXIS</p>	<p>§12 OF CONCEPTS, AND OF SIMPLE AND COMPLEX UTTERANCES</p>
<p>EST AUTEM QUEMADMODUM IN ANIMA ... [c.1; 16^a 9-18] In parte ista Philosophus reducit voces de quibus dicturus est ad unam divisionem, dicens quod sicut aliquando in anima est intellectus sine vero et sine falso, quando scilicet praecise est in anima incomplexum, et aliquando est cum vero vel cum falso, quando scilicet in anima est [373] propositio, ita est in voce.</p> <p>Nam in compositione vel divisione est veritas vel falsitas, hoc est oratio composita ex nomine et verbo affirmativa, vel talis oratio composita negativa, est vera vel falsa. Sed simplicia, scilicet nomina et verba per se sumpta, quae sunt consimilia intellectui simplicium quia sunt sine compositione et divisione, hoc est sine affirmatione et negatione, non sunt vera</p>	<p>NOW IN THE WAY THAT ... [c.1; 16^a 9-18]. In this part the Philosopher reduces the utterances about which he will speak into one division, saying that just as sometimes there is understanding in the soul without truth and falsity, namely when there is precisely in the soul something non-complex, and sometimes there is [understanding] with truth and falsity, namely when there is a proposition in the soul, [and] so [also] in utterance.</p> <p>For truth and falsity lies [<i>est</i>] in composition and division, that is, an affirmative sentence [<i>oratio</i>] composed of name and verb, or such a composite sentence that is negative, is true or false. But simples, namely name and verb taken by themselves, which are similar to the understanding of simple things because</p>

Latin	English
<p>neque falsa. Verbi gratia, si dicatur 'homo' vel 'album' et nullum verbum sibi addatur, neque significat verum neque falsum.</p> <p>Et hoc probat, quia si aliquod tale nomen significaret verum vel falsum, hoc maxime videretur de nomine composito. Sed nomen compositum neque significat verum neque falsum si sibi non addatur neque esse neque non-esse, et hoc neque simpliciter neque ad tempus. Igitur multo magis nullum aliud nomen significat neque verum neque falsum per se sumptum. Et eadem ratio est de verbo, quod nullum verbum per se sumptum significat neque verum neque falsum.</p>	<p>they are without composition and division, i.e. without affirmation and negation [denial], are neither true nor false. For example, if 'a man' or 'a white thing' are said, and no verb is added to them, it signifies neither the true nor the false.</p> <p>And he proves this, because if some such name were to signify the true or the false, this would particularly appear in [<i>de</i>] a composite name. But a composite name signifies neither the true nor the false if neither being nor non-being is added to it, and this is neither absolutely the case, nor in respect of time.</p> <p>Accordingly, much more is it so that no other name signifies either the true or the false taken by itself. And it is the same reasoning in respect of the verb, that no verb taken by itself signifies either the true or the false.</p>
<p>Intelligendum est hic primo quod 'intellectus' multipliciter accipitur. Aliquando accipitur pro potentia animae quae non distinguitur ab anima, sicut patebit in libro <i>De Anima</i> [N35]. Aliquando accipitur pro habitu principiorum, et sic accipitur in libro <i>Posteriorum</i> in diversis locis [N36], et in VI <i>Ethicorum</i> [N37], scientiam, sapientiam, artem et prudentiam.</p> <p>Aliquando accipitur pro ipsa intellectione. Et potest in proposito accipi primo modo et tertio modo. Si primo modo, tunc debet sic [374] exponi quod aliquando intellectus est cum vero vel cum falso, et aliquando non, hoc est intelligit aliquando intellectionem veram vel falsam, et aliquando non. Si tertio modo, tunc debet sic exponi quod intellectus, hoc est intellectio, aliquando</p>	<p>Here it is to be understood first that 'understanding' is taken in many ways. Sometimes it is taken for a potentiality of the soul which is not distinguished from the soul, just as will be clear in the book <i>On the Soul</i>. Sometimes it is taken pro habitu principiorum, and so it is taken in the book <i>Posterior Analytics</i> in many places, and in VI <i>Ethics</i> as knowledge, wisdom, art and prudence.</p> <p>Sometimes it is taken for the act of understanding, itself. And there can be taken in what was proposed in the first mode also a third mode. If in the first mode, then it ought thus to be explained that sometimes understanding is accompanied by the true and the false, and sometimes not, that is, it sometimes he understands the act of understanding as</p>